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GRANSKNINGSUTLÅTANDE 

VATTENTJÄNSTPLAN 

Vattentjänstplanens syfte och innehåll 

Nacka kommun har i samverkan med Nacka vatten och avfall AB (NVOA) tagit fram ett förslag 

till vattentjänstplan, enligt lagen om allmänna vattentjänster (LAV). Vattentjänstplanen visar 

kommunens långsiktiga planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses samt 

bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att hantera dagvatten och skyfall utan att det 

blir en negativ påverkan på båda hälsa och miljön. 

Nacka kommuns vattentjänstplan innehåller en vatten- och avloppsplan (VA-plan), beskrivning 

av en säker och långsiktigt hållbar VA-försörjning, en plan för hantering av skyfall för VA-

anläggning samt en undersökning om betydande miljöpåverkan. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade den 1 september 2025 att ställa ut förslag till vattentjänstplan på 

granskning, samt att vattentjänstplanen inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. 

Granskningstiden varade från 5 september 2025 till och med 3 oktober 2025. Granskningen 

anslogs på kommunens digitala anslagstavla och vattentjänstplanen remitterades till 

remissinstanser och angränsande kommuner. Vidare publicerades handlingarna på kommunens 

hemsida och information om granskningen spreds via sociala medier. 

Yttranden under granskning 

Följande remissinstanser har inkommit med yttranden: 

• Länsstyrelsen  

• Region Stockholm 

 

I övrigt inkom inga yttranden.  

Inkomna synpunkter 

Synpunkter i inkomna yttranden redovisas nedan i sammanfattad form med kommunens 

kommentarer.  
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Inkomna synpunkter från myndigheter och remissinstanser 

 

1. Länsstyrelsen anser att kommunen med fördel kan förtydliga texten i andra stycket, 

avsnitt 2 i vattentjänstplanen då den är missvisande och kan skapa oklarheter. 

Länsstyrelsen framhåller att det är kommunen som enligt 6 § LAV är skyldig att ordna 

allmänt VA om det behövs med hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljön i 

ett större sammanhang för viss bebyggelse. Vidare att det är kommunen och inte 

länsstyrelsen som fattar beslut om att inrätta verksamhetsområden. Länsstyrelsen kan 

däremot förelägga kommunen om att fullgöra sin skyldighet enligt 6 § LAV. 

 

I övrigt har länsstyrelsen inga synpunkter på granskningsförslag till vattentjäntsplan.    

 

Kommunens kommentar:  Kommunen noterar länsstyrelsens synpunkter. Kommunen 

förtydligar texten kring att det är kommunen som fattar beslut om att inrätta 

verksamhetsområden, men att länsstyrelsen kan förelägga kommunen att göra det.  

2. Region Stockholm ser positivt på det nu framtagna granskningsförslaget och 

konstaterar att Nacka kommun på ett tillfredsställande sätt har bemött flera av de 

synpunkter som tidigare framförts. Den föreslagna utvecklingen av 

verksamhetsområdet bedöms fortfarande i hög grad ligga i linje med den 

bebyggelsestruktur som anges i RUFS 2050. Dock anser Region Stockholm att 

omfattningen av olika åtgärder fortfarande behöver redovisas med större 

detaljeringsgrad för att ge en tydligare indikation om exempelvis den förväntade 

kapacitetsökningen i VA-systemet. Region Stockholm välkomnar Nackas och NVOA 

planer på att gemensamt initiera ett arbete för att mer ingående analysera 

skyfallssituationen i kommunen. Region Stockholm ser fram emot en fortsatt nära 

dialog med Nacka kommun kring kommunens VA- och klimatanpassningsarbete. 

Kommunens kommentar:  Kommunen noterar Regionens synpunkter. Vad gäller 

detaljeringsgraden anser kommunen att nivån i vattentjänstplanen är ändamålsenlig. En alltför 

detaljerad plan riskerar snabbare att bli inaktuell. Vad gäller exempelvis kapacitetsbehov för 

kommunen, via NVOA, kontinuerlig dialog med SVOA och Käppalaförbundet både vad gäller 

nuvarande och framtida behov, vilket framgår av vattentjänstplanen.  

Ändringar efter granskning 

Efter granskningen har en mindre justering i text gjorts vad gäller inrättande av 

verksamhetsområde. Vidare har ett fåtal redaktionella ändringar gjorts. 
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Ann-Christin Rudström 

Enhetschef 

Enheten för strategisk stadsutveckling 

Roger Björk 

Strateg stadsutveckling 

Enheten för strategisk stadsutveckling 
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